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 شرکت رهشاد سپاهان )سهامی عام ( به شماره ثبت 11253 و شناسه ملی 10260323109

پیرو آگهی منتشر شده در روزنامه اصفهان به شماره5211 مورخ 21 تیر 1404 در خصوص برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1404/04/31 
راس ساعت 14:00 بدینوسیله به اطلاع سهامداران محترم می رساند جلسه مذکور لغو می گردد همچنین تصمیم گیری در خصوص دستور جلسه به 

مجمع بعدی متعاقبا از طریق سامانه کدال و درج آگهی در روزنامه کثیرالانتشار شرکت اطلاع رسانی خواهد شد.
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سید مهدی رضوی

Á 

پیشگامی اصفهان در معماری زیست بوم 
دانش بنیان ایران

 در جهانی که اقتصادهای نوظهور برای 
نوآوری تکیه  فناوری و  بر  رقابت،  بقا و 
می کنند، ایران نیز ناگزیر از گذار به اقتصاد 
استان  میان،  این  در  است.  دانش بنیان 
اصفهان با پشتوانه نخبگان، ظرفیت های 
خود،  تاریخی  و  صنعتی  دانشگاهی، 
گام هایی مهم برای سازمان دهی شرکت های فناور برداشته 
است. انجمن شرکت های دانش بنیان استان اصفهان که 
اکنون یکی از بازیگران کلیدی زیست بوم فناوری کشور 
نظیر  ساختارهایی  ایجاد  با  توانسته  می شود،  محسوب 
کنسرسیوم سپنتا، کمیته های تخصصی و دفاتر صادراتی، 
الگویی از هم افزایی و تعامل کارآمد با دولت و بازار ارائه دهد.

دانش بنیان  شرکت های  انجمن  مدیره  هیئت  رئیس 
استان اصفهان در نشست خبری هفته گذشته خود که در 
برگزار  اصفهان  و کشاورزی  معادن  بازرگانی، صنایع،  اتاق 
از  این نهاد،  با مرور روند شکل گیری و فعالیت های  شد، 
نقش اصفهان در سازمان دهی بخش خصوصی دانش بنیان، 
کاهش وابستگی ارزی، توسعه صادرات هدفمند و عبور از 
چالش های ساختاری گفت. او همچنین با نقد نگاه سنتی 
و  انجمن ها  به  بیشتر  اعتماد  خواستار  فناوری،  به  دولت 

نهادهای تخصصی شد.
ÁÁموثرÁنهادÁتاÁایدهÁازÁانجمن؛ÁگیریÁشکل

انجمن  مدیره  هیئت  رئیس  نجات بخش،  فرید 
شرکت های دانش بنیان استان اصفهان، با اشاره به سابقه 
دولت  دهه ۱۳۸۰،  اواسط  از  گفت:  نهاد  این  شکل گیری 
حل  برای  دانشگاهی  صرفاً  فعالیت های  که  شد  متوجه 
مسائل کشور کافی نیست. به همین دلیل، ساختارهایی نظیر 
معاونت علمی ریاست جمهوری ایجاد شدند. در اصفهان نیز 
از سال ۱۳۹۴ جمعی از شرکت های فناور برای ایجاد یک 
انجمن خصوصی گرد هم آمدند و پس از دو سال، در سال 
بازرگانی  اتاق  نظر  زیر  به طور رسمی  انجمن  این   ،۱۳۹۶
تأسیس شد. نجات بخش افزود: از همان ابتدا، سه مأموریت 
اصلی برای انجمن تعریف شد: افزایش تعداد شرکت های 
دانش بنیان، توانمندسازی آن ها و ایجاد تعامل اثربخش با 
حاکمیت. این اهداف، نقشه راه انجمن در تمامی اقدامات 

بعدی بوده اند.
ÁÁÁتخصصیÁهایÁکمیتهÁازÁافزایی؛ÁهمÁساختارهای

تاÁکنسرسیومÁسپنتا
یکی از مهم ترین اقدامات انجمن، تشکیل ۱۱ کمیته 
تخصصی در حوزه هایی مانند فولاد، نفت و گاز، سلامت، 
انرژی، محیط زیست و شیمی بود. این کمیته ها محلی برای 
گفت وگو، تبادل تجربه و شناخت متقابل میان شرکت ها 

شدند. 
نجات بخش تأکید کرد که این کمیته ها فعالیت تجاری 
هم افزایی  و  هم صدایی  ایجاد  آن ها  هدف  بلکه  ندارند، 
در  انجمن  عضو  شرکت های  گفت:  ادامه  در  او  است. 
قالب پاویون های مشترک در نمایشگاه ها حضور یافته اند. 
یک  تأسیس  ایده  هم افزایی،  جلسات  دل  از  همچنین 
کنسرسیوم فناورانه شکل گرفت. این ایده در سال ۱۳۹۹ 
به راه اندازی شرکت سهامی عام »سپنتا فناوران« انجامید 
سهامی  شرکت  نخستین  حقوقی،  سهام دار   ۵۳ با  که 
آن،  کنار  در  می شود.  محسوب  کشور  دانش بنیان  عام 
شرکت هایی مانند »سپنتا سازه« و »سپنتا سلامت« نیز 
تأسیس شدند. انجمن در تمامی این شرکت ها سهم دارد تا 
هم در تصمیم گیری ها مشارکت کند و هم برای خود یک 

منبع درآمد پایدار ایجاد کند.
ÁÁÁخصوصیÁبخشÁصدایÁرسانه؛ÁوÁدولتÁباÁتعامل

فناور

نجات بخش با اشاره به تلاش های انجمن برای حضور 
مؤثر در عرصه تصمیم سازی گفت: انجمن با حمایت اتاق 
بازرگانی، در کارگروه ها و شوراهای مختلف استان نماینده 
معرفی کرده است. همچنین با دعوت از مسئولان دولتی به 
نشست ها، تلاش شده صدای شرکت های فناور به گوش 
دارای یک  انجمن  برسد. در حوزه رسانه،  سیاست گذاران 
وب سایت فعال، حضور در شبکه های اجتماعی و همچنین 
یک فصلنامه با عنوان »بوم فناوری« است که هدف آن 
بازتاب اخبار، تحلیل ها و پیگیری روندهای فناورانه در استان 
است. این نشریه قرار است در آینده به ماهنامه و سپس 

روزنامه تبدیل شود.
ÁÁÁهایÁبحرانÁازÁعبورÁدرÁهــاÁبنیانÁدانشÁنقش

ارزیÁوÁاقتصادی
رئیس هیئت مدیره انجمن در پاسخ به پرسش اصفهان 
امروز درباره تأثیر نوسانات ارزی و بحران های اقتصادی بر 

شرکت های دانش بنیان، گفت: 
برخلاف سایر صنایع و بخش های اقتصادی، شرکت های 
دانش بنیان به دلیل وابستگی کمتر به واردات، آسیب کمتری 
از نوسانات ارزی می بینند. ظرفیت این شرکت ها در طراحی 
و تولید داخلی، به ویژه در حوزه هایی مانند تصفیه آب، انرژی 
سیار، و تولید محصولات امدادی، فرصت بزرگی برای کشور 
اتاق  با  انجمن  به همکاری  او  در مدیریت بحران هاست. 
بازرگانی برای ایجاد »میز ارزی« در بانک مرکزی اشاره 
کرد و افزود: انجمن از طریق صندوق پژوهش و فناوری نیز 
دسترسی اعضا به منابع مالی حمایتی را تسهیل کرده است.

ÁÁÁبندیÁردهÁتاÁتوسعهÁدفترÁازÁهدفمند؛Áصادرات
آمادگیÁشرکتÁها

یکی دیگر از دستاوردهای مهم انجمن، راه اندازی دفتر 
توسعه صادرات محصولات دانش بنیان در شهرک علمی 
تحقیقاتی اصفهان است. این دفتر با همکاری انجمن، اتاق 
بازرگانی و شهرک، شرکت ها را از نظر آمادگی برای صادرات 
بروز  از  تا  رده بندی می کند  و ج(  )الف، ب  در سه سطح 
آسیب های صادرات بی برنامه جلوگیری شود. نجات بخش 
تأکید کرد: عملکرد ضعیف برخی شرکت های فاقد آمادگی 

در بازارهای خارجی، به کل برند ایران لطمه زده است.
 این دفتر تلاش دارد تا از این تکرارها جلوگیری کرده 
و زمینه معرفی مناسب شرکت ها را فراهم کند. تعامل با 
کارگزاران صادراتی، وزارت امور خارجه و واحدهای بین الملل 

نیز بخشی از این رویکرد بوده است.
ÁÁÁمدلÁتاÁدولتÁاعتمادÁازÁساختاری؛ÁهایÁچالش

تعاملÁصنعتÁوÁدانشگاه
رئیس انجمن با اشاره به برخی موانع کلان گفت: یکی 
از چالش های اصلی، عدم اعتماد ساختار دولتی به واگذاری 

امور به نهادهای خصوصی مانند انجمن هاست. همچنین، 
دانشگاه ها در ایران به جای تبدیل شدن به مراکز حل مسئله، 
عمدتاً بر آموزش نظری تمرکز دارند. او افزود: در کشورهایی 
که دانشگاه نسل چهارم شکل گرفته، اساتید مأمور تأمین 
پروژه از صنعت اند و حقوق ثابت ندارند. در ایران اما همچنان 
نگاه به پژوهش، بیشتر تشریفاتی و غیرکاربردی است. از 
سوی دیگر، صنعت نیز در اغلب موارد، انتظاراتی از دانشگاه 
نیست. نجات بخش  پاسخ گوی آن  فعلی  دارد که ساختار 
تأکید کرد: توسعه اقتصاد دانش بنیان بدون بازتعریف نقش 

دانشگاه و صنعت ممکن نیست.
 فناوری باید از سطح ابزار و تجهیزات فراتر رود و به 

فرآیند حل مسئله و یادگیری فناورانه تبدیل شود.
ÁÁÁاقتصادÁبهÁمحورÁمنبعÁاقتصــادÁازÁآینده؛Áراه

معناگرا
او با اشاره به سهم ناچیز اقتصاد دانش بنیان در ایران 
گفت: طبق سند چشم انداز ۱۴۰۴، قرار بود این سهم به ۵۰ 
درصد برسد، اما هنوز به زحمت به ۲ درصد نزدیک شده ایم. 
این در حالی است که ایران پنج درصد منابع خدادادی جهان 
را در اختیار دارد، اما تنها یک درصد جمعیت دنیا را دارد. 
نتیجه آن شده که کشور با ذهنیت »بچه پولداری« سال ها از 

بهره وری واقعی غافل مانده است. 
انسانی  نیروی  دانش بنیان،  واقعی  اقتصاد  یک  در 
سنتی  اقتصاد  در  که  حالی  در  است،  سرمایه  بزرگ ترین 
دارند.  اولویت  ایران، همچنان تجهیزات و منابع فیزیکی 
نجات بخش با انتقاد از این رویکرد افزود: ما باید رشد را نه 
در عدد و رقم های بودجه، بلکه در معنا، کیفیت و بهره وری 

جست وجو کنیم.
ÁÁÁاقتصادÁآیندهÁمعمــاریÁدرÁاصفهانÁنقــش

دانشÁبنیان
شرکت های  انجمن  مدیره  هیئت  رئیس  پایان،  در 
دانش بنیان استان اصفهان با مرور ظرفیت های استان، از 
تخصصی،  رشد  مراکز  تحقیقاتی،  علمی  شهرک  جمله 
تعاملات هنری، و حوزه هایی نظیر هوش مصنوعی، تأکید 
کرد: اصفهان می تواند الگوی موفقی برای گذار به اقتصاد 
نهادهای  به  لازم  اعتماد  اینکه  بر  مشروط  باشد،  نوآور 
تخصصی جلب شود و بوروکراسی دولتی جای خود را به 
آینده  افزود:  او  ساختارهای چابک و مسئولیت پذیر بدهد. 
تمامی  در  فناوری  نهادینه شدن  به  وابسته  اقتصاد کشور، 
سطوح سیاست گذاری، برنامه ریزی و اجراست. مسیر دشوار 
است، اما ظرفیت انسانی، خلاقیت فناورانه و تجربه های 
موفق گذشته نشان می دهد که عبور از بحران ممکن است، 
اگر چشم انداز روشن و اراده ای جدی برای تغییر وجود داشته 

باشد.

راه باریـک پشـت کـوه؛ نمایشـی بـا محوریـت رؤیا و 
واقعیـت بـر صحنه مـی رود.

نمایـش راه باریـک پشـت کوه به نویسـندگی افشـین 
هاشـمی و طراحـی و کارگردانـی محمدحسـین سـلطانی 
از تاریـخ ۱ تـا ۱۷ مـرداد مـاه سـال جـاری در سـالن پرواز 
مجموعـه فرهنگـی هنـری فرشـچیان بـه روی صحنـه 

رفت.  خواهـد 
ایـن اثـر نمایشـی با شـعار تـو همیـن الان هم خوابی، 
همیـن الان داری خـواب می بینـی مخاطبـان خـود را بـه 

سـفری در دنیـای رؤیـا و واقعیـت دعـوت می کند. 
در ایـن نمایـش، بازیگرانـی چـون کـوروش عنایتـی، 
محمدجـواد پاک نـژاد، رضـا توکلـی، عرفان ناطقـی، فروغ 
زمانـی، پرینـاز صادقی، سـبحان حلاجی، مهدی کاشـی، 
غـزل تاج دیـن، مهـدی کریمـی، ریحانه خسـروی، ملیکا 
رهبرپـور، محمدرضـا اکبری، غزل نصر، الهه آقانقی، سـارا 
احمدی مهـر، علیرضا حسـینی، رومینا کیانـی و محمدرضا 

جانثـاری بـه ایفـای نقـش می پردازند.
 موسـیقی نمایـش توسـط گـروه »خـواب« اجرا شـده 
و الهـه رفیعـی نیـز در بخـش انیمیشـن و ویدئـو مپینـگ 

همکاری داشـته اسـت.
 سـایر عوامل این اثر عبارتند از: نوشـا کریمی )دسـتیار 
اول کارگـردان و برنامه ریـز(، نـوش زاد کیانـی پـور )مدیر 
اجـرا(، حسـین بی بـاک )ویدئـو آرت و عکـس( و ابولفضل 
کوهیـان و اسـتودیو دبیـره )طراحـی پوسـتر و بروشـور(. 
علاقه منـدان بـه تهیه بلیـط می توانند از طریق وب سـایت 
گیشـه هشـت اقـدام نماینـد. این نمایـش در سـالن پرواز 

مجموعـه فرشـچیان )سـالن شـماره ۳( اجرا خواهد شـد.

ÁتاÁچهارباغÁاز
ÁپیوندÁهیئت؛

ÁوÁاقتصادÁ،هویت
دیانت

ÁدیجیتالÁخستگیÁ،مردمÁروانÁباÁپنهانÁبازی
وÁسرنوشتÁنامعلومÁاینترنتÁدرÁایران

ÁماÁدستÁدرÁایÁخوردهÁترکÁشیشهÁاینترنت؛

 اصفهان امروز: آیین رویداد فرهنگی »اصفهان، 
روایت عشق و هنر« که با محوریت توسعه گردشگری 
اقتصاد فرهنگی در گذر تاریخی  معنوی و تقویت 

چهارباغ برگزار شد. 
در این مراسم معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت 
از یک مسیر شهری است و  گفت: چهارباغ فراتر 
به نوعی حافظه زنده فرهنگ، مقاومت، دیانت و زیبایی 
کشور محسوب می شود. به گفته مریم جلالی این 
حافظه تاریخی به مدد یک ساختار عظیم فرهنگی 
که  ساختاری  شد،  داشته  نگه  زنده  هیئت  نام  به 
پیشرفته ترین مدل برای توسعه است، چون همه با 
عشق و از جان کار می کنند. او تأکید کرد: چهارباغ 

فقط محل گذر نیست.
 جای تجلی عبادت، طهارت، تجارت و مهارت ماست 
و حمام، مدرسه، مسجد و بازار، همه در دل چهارباغ 
معنا پیدا کرده اند. جلالی با تأکید بر اینکه صنایع دستی، 
صنایع زیستی ما بوده اند تصریح کرد: نمی شود نان 
گرفت و هویت را انکار کرد چرا که اقتصاد ما کنار 
هویت ما شکل گرفته و ما در خانه زرگرها، رزاتی ها و 
کازرونی ها بزرگ شدیم. او ادامه داد: امیدوارم بتوانیم 
اقتصاد هویت بنیان را پایه گذاری کنیم؛ اقتصادی که 

بر خیمه حسین )ع( بنا شده است.
ÁÁÁدرÁپیشگامÁوÁایرانÁزندهÁموزهÁاصفهان؛Á

گردشگریÁمذهبی
 استاندار اصفهان نیز گفت: اصفهان را به عنوان موزه 
و  معرفی می کنیم  به گردشگران  شهرهای کشور 
ازاین پس گردشگری مذهبی و پیوند آن با صنایع دستی 
در ایام محرم توسعه پیدا می کند. مهدی جمالی نژاد در 
حاشیه مراسم افتتاحیه رویداد فرهنگی اصفهان، روایت 
عشق و هنر که با حضور معاون وزیر میراث فرهنگی 
ایام، بستری فراهم  برگزار شد عنوان کرد: در این 
شده تا هنرمندان صنایع دستی، اصناف و اتحادیه های 
مرتبط، از جمله صحافی، قلمکاری، سفره قلمکار و 
دیگر رشته ها، در کنار مراسم مذهبی حضور فعال 
داشته باشند. به گفته او همکاری گسترده اصناف 
و هنرمندان نشان می دهد که اصفهان آماده است 
تا گردشگری مذهبی را به یک جریان پایدار تبدیل 
دارای  اصفهان  استان  کرد:  اظهار  جمالی نژاد  کند. 
مراسم آیینی و مناسبت های متنوع در طول سال است 
همین موضوع باعث شد تا تدوین تقویمی منظم برای 
رویدادهای فرهنگی، مذهبی و صنایع دستی در تمام 
ماه های سال داشته باشیم تا هیچ فرصتی برای معرفی 

میراث معنوی اصفهان از دست نرود.
ÁÁÁنمایشÁتاÁاجراییÁوحدتÁازÁاصفهان؛Á

زندهÁهنرهایÁسنتی
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اصفهان نیز برگزاری رویداد فرهنگی »اصفهان، 
روایت عشق و هنر« نمادی از اقتدار فرهنگی ایران و 
پاسخی هنری و مردمی به تهدیدات دشمنان برشمرد. 
امیر کرم زاده افزود: طراح اصلی این رویداد استاندار 
اصفهان بوده و با پیگیری های مستمر، زمینه وفاق 
و همدلی میان دستگاه های مختلف اجرایی را فراهم 
کرده است تا این برنامه به عنوان نمادی از توسعه 
همه جانبه استان به نمایش گذاشته شود. کرم زاده در 
تشریح جزئیات این رویداد گفت: این رویداد شامل 
یک صد غرفه صنایع دستی و ۵۰ برنامه آیینی است که 
باهدف معرفی سنت های محلی، آیین های محرم و 
گردشگری معنوی طراحی شده اند. یکی از بخش های 
برجسته رویداد، نمایش زنده خلق آثار صنایع دستی 
است و بازدیدکنندگان می توانند از نزدیک با فرایند 
تولید هنرهای سنتی آشنا شوند. او ادامه داد: این رویداد 
جلوه ای از عشق، هنر، مقاومت و ایمان مردم اصفهان 
است که می تواند به اقتصاد هنرمندان کمک کند و 
زمینه اشتغال و پویایی فرهنگی را در استان و کشور 

گسترش دهد.

شهرزاد فلاح : وقتی برای یک پیام ساده باید فیلترشکن روشن 
کنیم، برنامه ها را چند بار ببندیم و باز کنیم، و در پایان، گوشی مان 
داغ شود، باتری خالی کند و ما هنوز »آنلاین« نشده باشیم؛ یعنی 
چیزی در زیر پوست شهر درست کار نمی کند. دیگر اینترنت فقط 
قطع و وصل نمی شود؛ زندگی ماست که هر روز در خاموشی های 
دیجیتال بالا و پایین می شود. ذهن ها فرسوده، حوصله ها تهی، و 

اعتماد عمومی ترک خورده. 
ÁÁÁانسانÁروانÁمیدانÁدرÁتکنولوژیÁِشکست

سال هاست که فیلترینگ بخشی از زیست روزمره ما شده. اما 
چیزی که امروز تجربه می کنیم، فراتر از یک محدودیت ساده 
است؛ این یک خستگی سیستماتیک است. کاربران هر روز باید 
از هزار راه پیچ درپیچ عبور کنند تا فقط »وارد« شوند. فیلترشکن ها 
از ابزار آزادی به کابوس روانی تبدیل شده اند. یکی وصل نمی شود، 
دیگری سرعت را می کشد، سومی گوشی را قفل می کند. گاهی 
برای دسترسی به یک اپلیکیشن ساده، سه وی پی ان پشت سرهم 
فعال می کنیم و تازه همان لحظه، گوشی داغ می شود و باتری 
ناگهان ۴۰ درصد سقوط می کند. بسیاری از کاربران می گویند که 
روشن کردن فیلترشکن، مثل واردشدن به تونل بی پایان سردرگمی 
است. از لحظه باز کردن گوشی تا باز شدن یک صفحه ساده، 
چندین برنامه باید بارها تست و رد شوند و همه این ها برای چه؟ 

فقط برای یک »وصل شدن« ساده. 
ÁÁÁتازهÁاضطرابÁیکÁ،اتصالÁهر

اپلیکیشن ها  از  بسیاری  شده  باعث  مداوم  وصل های  و  قطع 
ناپایدار شوند؛ از بانکی گرفته تا آموزشی، از فروشگاهی تا شبکه 
با گوشی هایی مواجه اند که دیگر مثل قبل  اجتماعی. کاربران 
»گوش به فرمان« نیستند. حافظه ها پر می شود از کشِ فیلترشکن، 
برنامه ها هنگ می کنند، اعلان ها نمی رسند. نه فقط گوشی، بلکه 
روان مردم هم قفل کرده است. اضطراب از اینکه آیا وصل می شود؟ 
آیا این بار کارم راه می افتد؟ کم کم تبدیل به فرسایش روانی شده. 
وقتی ابزارهای ارتباطی ناامن و ناپایدار باشند، احساس امنیت ذهنی 
هم فرومی ریزد. حتی ساده ترین تعاملات دیجیتال مثل ثبت نام در 
یک وب سایت، ارسال یک رزومه یا تماس تصویری با خانواده در 
خارج می تواند به یک مأموریت طاقت فرسا تبدیل شود. استرس 

وصل بودن، جای لذت آنلاین بودن را گرفته است. 
ÁÁÁوÁکیÁبفهمیمÁآنکهÁبیÁایم؛ÁبرگشتهÁعقبÁبه

Áچرا؟
در کشوری که »اقتصاد دیجیتال« ده ها بار روی آن مانور داده شده، 
امروز برای یک خرید آنلاین، ارسال رزومه، یا حتی تماس تصویری، 
نیاز به معجزه داریم. سرمایه گذار خارجی؟ فرسنگ ها فاصله گرفته. 
کاربر داخلی؟ سردرگم، ناامید، و گاهی بی صدا مهاجرت کرده، حتی 
اگر هنوز پایش در این خاک باشد. چه شد آن چشم اندازهای بلند که 
قرار بود ایران را به قطب فناوری خاورمیانه تبدیل کند؟ حالا از دوبی 
تا استانبول، همه می دانند که استارتاپ های ایرانی بیشتر وقت شان 
را صرف دورزدن موانع می کنند، نه خلق ارزش. حتی شرکت هایی 
که با هزار امید و انگیزه در مسیر صادرات دیجیتال وارد شدند، حالا 
یا به مهاجرت فکر می کنند یا به تعطیلی. اینترنت نامطمئن یعنی 

زمین بازی نابرابر؛ یعنی شکست پیش از آغاز. 
ÁÁÁ،شودÁمی ÁشدهÁسازیÁشخصی Áاینترنت Áوقتی

ÁنیستÁعمومیÁدیگر
طرح هایی مثل »طبقاتی سازی اینترنت« نه تنها راه حل نیستند، بلکه 

نشانه ای هستند از نگاهی عمیقاً تبعیض آمیز به مردم. اینترنتی که 
برای یک پژوهشگر آزاد است؛ اما برای یک دانش آموز محدود، 
دیگر اینترنت نیست؛ دیواری ست شیشه ای که همه چیز را می بینی 
ولی نمی توانی لمسش کنی.  این طبقاتی سازی ها، گاه تکذیب 
»تجاری سازی«  چون  نام هایی  با  اگر  حتی  تایید  وگاه  میشود 
جز گسست  نتیجه ای  هم  باز  شود،  بزک  »حرفه ای سازی«  یا 
اجتماعی، تشدید شکاف اطلاعاتی و افزایش نابرابری ندارد. بعید 
نیست که در آینده، سرعت، کیفیت و دسترسی هم قیمت گذاری 
شود و اینترنت از یک حق عمومی به یک امتیاز اختصاصی برای 

عده ای خاص تبدیل شود. 
ÁÁÁآسیبÁهاÁملموسÁگیرند؛ÁمیÁتصمیمÁهاÁنامرئی

ÁبینندÁمی
چه کسی تصمیم می گیرد که اینترنت امروز، این گونه باشد؟ چه 
نهادی مسئول این همه اختلال است؟ شفافیتی در میان نیست. هر 
پاسخ فقط گره را کورتر می کند. این »بی نام ونشانی تصمیم گیران«، 
درد را دوچندان کرده است. در نبود شفافیت، فقط کاربران اند که 
باید بسوزند و بسازند. باید بین خاموشی دیجیتال و امنیت روانی 
یکی را انتخاب کنند؛ و در نهایت، هیچ کدام را به دست نمی آورند. 
هیچ جدول زمانی برای بازگشت به وضعیت پایدار اعلام نمی شود. 
هیچ گزارشی از میزان خسارات اقتصادی ارائه نمی شود و هیچ مقام 

مسئولی نمی پذیرد که کاربران، نه دشمن اند و نه تهدید. 
ÁÁواقعیÁایÁپدیدهÁدیجیتال؛Áخستگی

خستگی دیجیتال مفهومی ست که تا دیروز در متون روان شناسی 
مدرن خوانده می شد، اما امروز در کوچه و بازار ایران دیده می شود. 
استارت گوشی ها  از ری  از وصل نشدن خسته اند،  آدم هایی که 
خسته اند، از تلاش بیهوده برای وصل ماندن. کاربران حالا نه 
صرفاً خسته از فیلترند، بلکه از این حجم از »نامطمئنی« فرسوده اند. 
فرزندانشان برای شرکت در کلاس آنلاین اشک می ریزند. والدین 
برای انجام یک انتقال بانکی باید فیلترشکن نصب کنند. این یعنی 
فشاری همه جانبه بر اعصاب جامعه. اینترنت باید محل اتصال باشد، 

نه میدان جنگی برای اعصاب، حوصله و زندگی روزمره. 
ÁÁÁبخواهندÁاگرÁ،آریÁهست؟Áراهی

ما هنوز دیر نکرده ایم. ایران با جمعیتی جوان، نیروی متخصص قوی، 
و ظرفیت بالای نوآوری، می تواند دوباره به ریل بازگردد. اما به شرط 
آنکه سیاست گذار، ابزار دیجیتال را تهدید نبیند، بلکه آن را سرمایه 
بداند. باید به کاربران اعتماد کرد. باید به کسب وکارهای دیجیتال 
فرصت داد. باز کردن گره اینترنت، آغاز بازگشت امید است؛ نه فقط 
برای اقتصاد، بلکه برای روانِ جامعه ای که این روزها خسته تر از 
همیشه است. تا وقتی اینترنت این گونه غیرقابل پیش بینی، ناپایدار و 
نابرابر باشد، هیچ آینده روشنی برای فناوری، آموزش، سرمایه گذاری 

و حتی »امید به تغییر« باقی نمی ماند. 
ÁÁÁکیست؟ÁشبکهÁاینÁصاحب

ما به دنبال مقصر نیستیم، به دنبال پاسخیم. حق طبیعی مردم 
این است که بدانند چرا اینترنت شان ناپایدار است، چرا فیلترشکن ها 
باید به بخشی از زندگی تبدیل شوند، چرا یک کلیک ساده باید به 

آزمون صبر بدل شود. 
صاحب این شبکه هرکه باشد، باید به جای سکوت، پاسخ بدهد. 
چون دیگر این وضعیت نه قابل دوام است، نه قابل دفاع و اگر امروز 
صدایی بلند نشود، فردا شاید دیگر هیچ صدایی از دل این خاموشی 

دیجیتال شنیده نشود.

 در دل تاریخی ترین خیابان های اصفهان، هنرستان هنرهای 
زیبای این شهر نه فقط مدرسه ای برای آموزش، بلکه مهد 
خلاقیت و زایش نسل های جدید هنرمندان است. با تلفیق 
است  توانسته  معتبر  مرکز  این  نوآوری،  و  فرهنگی  اصالت 
راهی روشن برای آینده هنر ایران بگشاید و به خانه ای برای 
پرورش استعدادهای درخشان تبدیل شود. به گزارش فارس، 
زیبا  هنرهای  هنرستان  رئیس  فشارکی،  محمدی  محمد 
اصفهان می گوید: در سال های اخیر، هنرستان هنرهای زیبا 
توانسته اقدامات متعددی را برای توسعه زیرساختی، تجهیز 
کارگاه ها و ارتقای فضای فرهنگی و آموزشی به انجام برساند. 
از جمله پروژه های مهم، چاپ کتاب خاطرات شهید هنرستان 
هنرهای زیبا بوده که یاد و خاطره شهدای این مدرسه را زنده 
نگه می دارد. او افزود: کلاس های درسی هنرجویان همزمان 
با اجرای طرح کاشی کاری، به نام اساتید برجسته هنرستان 

نام گذاری شده اند که باعث ایجاد ارتباط عمیق تر دانش آموزان 
با تاریخچه و پیشینه هنرستان شده است. رئیس هنرستان 
هنرهای زیبا گفت: ما اولین همایش کارآفرینی در حوزه هنر 
را در هنرستان برگزار کردیم تا دانش آموزان را به فعالیت های 
خلاقانه و اشتغال زایی هنری تشویق کنیم. همچنین نشان 
هنرستان هنرهای زیبا را به صورت کاشی های هنری طراحی و 
به عنوان هدیه ای بومی به هنرجویان و مدعوین اهدا می کنیم. 
او ادامه داد: خرید پیانو برای گروه موسیقی هنرستان و راه اندازی 
اولین کنسرت موسیقی با موضوع شهدا و آهنگ های دهه ۶۰، 
از برنامه های فرهنگی ما در جهت زنده نگه داشتن ارزش های 
ملی و فرهنگی است. محمدی تصریح کرد: در هنرستان دفتر 
بهداشت و سلامت را راه اندازی کرده و امکانات پزشکی آن 
را تجهیز کرده ایم تا سلامت دانش آموزان را به بهترین شکل 

تضمین کنیم. 

ÁواقعیتÁوÁرؤیاÁمحوریتÁباÁنمایشیÁکوه؛ÁپشتÁباریکÁراه

ازÁکنسرسیومÁسپنتاÁتاÁدفاترÁصادراتی؛

ÁهنرستانیÁکهÁآیندهÁهنرÁایرانÁراÁمیÁسازد


